

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

| RECEITAS PRIMÁRIAS | PREVISÃO ATUALIZADA | RECEITAS REALIZADAS | |
|--|------------------------|----------------------|--------------------------------|
| | | ATÉ O BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR |
| RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I) | 92.189.585,50 | 14.772.932,85 | 16.498.434,64 |
| Receita tributária | 11.917.500,00 | 2.349.680,91 | 3.365.419,92 |
| IPTU | 5.000,00 | 3.265,44 | 1.856,43 |
| ISS | 10.000.000,00 | 1.965.551,13 | 3.107.372,25 |
| ITBI | 100.000,00 | 13.769,50 | 10.768,92 |
| IRRF | 1.380.000,00 | 311.872,38 | 149.325,03 |
| Outras receitas tributárias | 432.500,00 | 55.222,46 | 96.097,29 |
| Receita de contribuições | 1.136.000,00 | 129.224,83 | 174.297,59 |
| Outras receitas de contribuição | 1.136.000,00 | 129.224,83 | 174.297,59 |
| Receita patrimonial líquida | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita patrimonial | 507.000,00 | 78.927,09 | 79.249,29 |
| (-) Aplicações financeiras | 507.000,00 | 78.927,09 | 79.249,29 |
| Transferências correntes | 78.612.135,50 | 12.278.369,46 | 12.893.858,03 |
| Cota-parte do FPM | 23.747.200,00 | 3.835.778,64 | 3.958.601,68 |
| Cota-parte do ICMS | 4.363.200,00 | 613.545,86 | 660.696,52 |
| Cota-parte do IPVA | 992.000,00 | 243.222,46 | 248.852,36 |
| Convênios | 120.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras transferências correntes | 49.389.735,50 | 7.585.822,50 | 8.025.707,47 |
| Demais receitas correntes | 523.950,00 | 15.657,65 | 64.859,10 |
| Divida ativa | 107.000,00 | 7.032,72 | 17.515,12 |
| Diversas receitas correntes | 416.950,00 | 8.624,93 | 47.343,98 |
| RECEITAS DE CAPITAL (II) | 19.517.196,00 | 0,00 | 371.666,83 |
| Operações de crédito (III) | 15.210.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização de empréstimos (IV) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Alienação de bens (V) | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências de capital | 4.287.196,00 | 0,00 | 371.666,83 |
| Convênios | 4.287.196,00 | 0,00 | 371.666,83 |
| RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V) | 4.287.196,00 | 0,00 | 371.666,83 |
| RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI) | 96.476.781,50 | 14.772.932,85 | 16.870.101,47 |

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 1º bimestre de 2016 (Janeiro a Fevereiro)

| DESPESAS PRIMÁRIAS | DOTAÇÃO ATUALIZADA | DESPESAS EMPENHADAS | | DESPESAS LIQUIDADAS | |
|--|-----------------------|-----------------------------------|--------------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------------|
| | | ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL | ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR | ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL | ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR |
| DESPESAS CORRENTES (VIII) | 85.092.217,00 | 49.962.546,20 | 78.276.241,05 | 13.224.587,64 | 11.103.711,18 |
| Pessoal e encargos sociais | 50.636.586,93 | 37.038.653,28 | 48.363.588,53 | 8.308.398,60 | 7.234.847,27 |
| Juros e encargos da dívida (IX) | 20.000,00 | 0,00 | 5.438,92 | 0,00 | 0,00 |
| Outras despesas correntes | 34.435.630,07 | 12.923.892,92 | 29.907.213,60 | 4.916.189,04 | 3.868.863,91 |
| DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX) | 85.072.217,00 | 49.962.546,20 | 78.270.802,13 | 13.224.587,64 | 11.103.711,18 |
| DESPESAS DE CAPITAL (XI) | 26.721.564,50 | 3.570.805,40 | 10.349.203,09 | 3.389.824,11 | 1.945.159,21 |
| Investimentos | 25.935.378,50 | 3.359.882,34 | 9.558.311,40 | 3.266.486,30 | 1.811.387,31 |
| Inversões financeiras | 6.686,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Concessão de empréstimos (XII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Aquisição de título de capital já integralizado (XIII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Demais inversões financeiras | 6.686,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização de dívida (XIV) | 779.500,00 | 210.923,06 | 790.891,69 | 123.337,81 | 133.771,90 |
| DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV) | 25.942.064,50 | 3.359.882,34 | 9.558.311,40 | 3.266.486,30 | 1.811.387,31 |
| Reserva de contingência (XVI) | 400.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Reserva do RPPS (XVII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII) | 111.414.281,50 | 53.322.428,54 | 87.829.113,53 | 16.491.073,94 | 12.915.098,49 |
| RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII) | -14.937.500,00 | - | - | -1.718.141,09 | 3.955.002,98 |
| SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES | - | - | - | - | - |

| DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL | VALOR CORRENTE |
|---|----------------|
| META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA | -5.838.983,77 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Mauriti - DATA DA EMISSÃO: 26/03/2016 - HORA DA EMISSÃO: 17:28:50

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1º bimestre de 2016 (Janeiro a Fevereiro)

FRANCISCO EVANILDO SIMÃO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

INFOCONT ASSESSORIA CONTÁBIL MUNICIPAL
CONTADOR RESPONSÁVEL

FABIANA ARARUNA PEREIRA
SECRETÁRIA DA FAZENDA

JOSÉ CARLOS DA SILVA SANTOS
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO